FM
X
v
16
 (
04
/2
02

MX-60 = 60 - 600 l/h @ 4 bar 6 = 3 x 380 V  (estrella) / 3 x 220 V (triángulo)
Configuración de cabezales Construcción
0 = Simple S = Estándar
d = Dúplex Ex = Para ambiente explosivo
Cabezal / válvulas Conexiones
PP = PVDF/Polipropileno VC = PVC 3 = Para tubo PE de 9 x 12 mm
VF = PVDF IN = AISI-316 o tubo PVC de 9 x 12 mm (sólo en la succión)
Asiento 4 = Rosca 1/4” NPT hembra
E = EPDM 6 = Rosca 3/4” BSPT macho
V = FKM Esfera / obturador
S = AISI-316 C = Cerámica S = AISI-316
M = Material de las válvulas G = Vidrio T = PTFE
Modelo
Caudal Presión máxima    Motor Dimensiones [mm] Peso (1)
[l/h] [kPa] ([bar]) [hp] [rpm] A B C [kg]
MX-030 3 - 30 1000 (10) 1/3 1400 330 195 375 16
MX-060 6 - 60 1000 (10) 1/2 2800 330 195 375 16
MX-150 15 - 150 1000 (10) 1/3 1400 370 230 480 25
MX-300 30 - 300 1000 (10) 1/2 2800 370 230 480 25
MX-600 60 - 600 400 (4) 1/2 2800 370 230 480 25
(1) Para cabezal en PP, PVDF o PVC según corresponda.
Pensada para caudales hasta 600 l/h, es utilizada en aplicaciones
de dosificación de fertilizantes en agua de riego y polielectrolitos
o cloruro férrico en procesos de floculación. La versión con doble